
2024年 4月 19日 

各位 

（公社）新潟県理学療法士会 

生涯学習部長  田中 健 

 

第 115回新潟県理学療法士会研修会のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます。 

 会員の皆さまにおかれましては、日頃より県士会活動へのご理解とご協力に誠に感謝申し上げます。今

回は第 115 回研修会として、高倉保幸 先生をお招きし、『がん理学療法の基礎と実際（仮）』と題して、

がん理学療法全般にわたり，がん患者に伴いやすい症候に対する理学療法や周術期，緩和期等の対応の特

徴等について最近のトピックスを交えて講義して頂きます。どうぞ多くの会員の皆様の参加をお待ちして

おります。 

また、研修会終了後に（公社）新潟県理学療法士会令和６年度定期総会を開催いたします。定期総会へ

の出席は、地域包括ケアシステム推進リーダー（地域ケア会議・介護予防）取得のための士会指定事業へ

の参加認定となります。 

尚、第 115回研修会ならびに令和６年度定期総会は、WEBシステムによる参加が可能です。会員の皆様に

おかれましてはご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加いただきたくご案内申し上

げます。 

                                           敬具 

記 

【第 115回研修会・令和 6年度定期総会】 

テーマ ： 「がん理学療法の基礎と実際（仮）」 

講  師  ： 高倉 保幸 先生 （埼玉医科大学） 

日  時  ： 2024年 6月 9日（日） 

9：30 ～      受付開始 

10：00 ～ 12：00 第 115回研修会 

12：15 ～       定期総会  

 

会 場 ①（対面参加）：看護リハビリ新潟保健医療専門学校 講堂（新潟県新潟市中央区花園２丁目２−１９） 

定  員  100名 先着順 

 

会 場 ②（WEB参加）：お手持ちのパソコン等（Zoomシステム使用）  

定  員  200名 先着順 

                 ※ 事前申込み者へWEB参加に必要な URL・ID・パスワードをお送りいたします 

 

【第 115回研修会申込方法】  ※ 当日受付はありません  

  新潟県士会員の方 

会 場 ①（対面参加）：協会マイページからお申し込みください。 セミナー番号：１２６１１１ 

会 場 ②（WEB 参加）：協会マイページからお申し込みください。 セミナー番号：１２６１１4 

 

※ 対面参加と WEB 参加で申込みセミナー番号が異なります。ご注意ください。 
 

協会マイページでの研修会の検索方法 

協会マイページにログイン > 生涯学習管理 > 各種検索・申込：セミナー検索・申込 > 下方にある「セミナ

ー番号」入力欄に上記番号を入力して この条件で検索する ボタンを押してください。 

 

入会申請中の方・新潟県士会員以外の方 

（公社）新潟県理学療法士会申込フォーム（県士会 HP）よりお申し込み頂き、備考欄に「入会申請中」または

「会員外」および「対面参加」または「WEB参加」どちらかを記載し 

てください。「WEB参加」希望の方へはWEB参加に必要なアドレ 

ス・ID・パスワードをお送りいたします。 

   

 

   

入会申請中・会員外の方の研修会参加申込フォーム 



 
 

申し込み期間： 4月 20日（土） ～ 6月 1 日（土） 
＊研修会は事前申し込みのみです。当日受付はありません。 

 

 

【定期総会のみの申込み方法】 

会場①（対面参加）：事前申し込みは必要ありません。直接会場へお越しください。 

会場②（WEB 参加）：県士会申込フォームから事前登録をお願いします。事前申し込みを頂いた方へ 

WEB参加に必要なアドレス・ID・パスワードをお送りいたします 

 

 

 
 
 

【履修ポイントについて】 

  ＊ 登録理学療法士、認定/専門理学療法士の方は、マイページでの申込時に選択してください。 

登録理学療法士 更新カリキュラムコード 116 がんのリハビリテーション ：2.0ポイント 

認定/専門理学療法士 更新研修会 ：2.0点 

＊ 地域包括ケア会議推進リーダー、介護予防推進リーダー取得のための『士会指定事業』参加ポイントは、定

期総会のみの参加でポイント認定となります。事前にマイページにて推進リーダー登録申請は済ませてくだ

さい。 

 

【第 115回研修会参加費】  

新潟県理学療法士会会員・入会申請中      ： 無   料  

新潟県理学療法士会員以外・会員外・休会者 ： 4,000円  

 

＊ 入会申請中の方および県士会員以外の方は新潟県理学療法士会申込フォームよりお申し込みください 

＊ 県士会員以外の方へはお申込み確認後、参加費の振込先をご案内致します 

＊ 新潟県理学療法士会員以外の方は定期総会には参加できません 

  

 

【注意事項】 

＊ 同時に二つの会場への申し込みは出来ません。どちらか一方へのお申込みのみとなります 

＊ 各会場ともに定員に達した場合は、締め切り期限前に受付を終了することがあります。予めご了承ください 

＊ Web参加の方へは、開催日 3日前までに Zoom接続に必要な URL、ID、パスコード等をご登録いただいたメー

ルアドレスへ送信します。開催日 3 日前になっても Zoom 接続の案内が届いていない場合は、お申込み時の

メールアドレスが間違っている可能性があります。お問い合わせ先へご連絡下さい 

＊ 研修会・講習会参加における遅刻・早退があった場合は、ポイントが認められない場合があります 

＊ 会場内の温度には十分配慮しておりますが、各自調整できる服装をご用意ください 

＊ 事前申し込み後にやむを得ず受講をキャンセルされる方は下記へご連絡下さい 

＊ セミナー申し込み受付後の返信メールを、必ず確認してください 

＊ 当日の参加確認・ポイント申請は、日本理学療法士協会会員アプリの QR コードを使用します。事前にアプリ

のインストールを済ませ、ログインできるようにご準備ください。 

 

 

＜本研修会に関する お問い合わせ＞ 

（公社）新潟県理学療法士会学術局  E-mail: pt.gakujutu@gmail.com  

 定期総会のみ WEB 参加申込フォーム 


